Протокол

заседания межведомственной  группы по внедрению и реализации целевой модели

дополнительного образования детей в городском округе

«Город Волжск»

                                                                                                      От    09.01.2024 г.  №  01

Председатель:

Низамутдинова Т. П. - руководитель муниципального учреждения «Отдел образования»

администрации городского округа «Город Волжск»

Секретарь:

Ульянова С.В. – заместитель директора МУДО «ДТДиМ» г. Волжска (руководитель

МОЦ)

Присутствовали:

Новосёлова Л.А. – заместитель главы администрации городского округа «Город Волжск»

по социальным вопросам, руководитель межведомственной рабочей группы.

Гурьянова О.И. – руководитель финансового управления городского округа «Город

Волжск»;

Стариков Е.А. – руководитель муниципального учреждения «Отдел культуры, спорта и по

делам молодёжи» администрации городского округа «Город Волжск»;

Сажина Ю.В. – начальник учебно-методического отдела МУОО - (муниципальный

координатор);

Трубачева Н. Н. руководитель МОЦ, директор МУДО «ДТДиМ» г. Волжска;

Веселова Е.А. – главный бухгалтер муниципального учреждения «Отдел образования»

администрации городского округа «Город Волжск»;

Дмитриева С.Ю. – заместитель начальника учебно-методического отдела муниципального

учреждения «Отдел образования»  администрации городского округа «Город Волжск» -

(муниципальный администратор);

Хрусталева Е.В. – главный специалист – юрисконсульт централизованной бухгалтерии

МУОО;

Федорова Н.Е. – главный специалист централизованной бухгалтерии МУОО;

Фещенко Н.Г. – методист МУДО «ДТДиМ» г. Волжска, модератор МОЦ.

Заседание межведомственной  группы по внедрению и реализации целевой модели

дополнительного образования детей в городском округе

«Город Волжск»

Повестка:

1. Внесение изменений в постановление администрации городского округа "Город

Волжск" № 1874 от 11.11.2013 года "Об утверждении муниципальной программы

"Развитие образования и повышение эффективности реализации молодёжной политики в

городском округе "Город Волжск" на 2015-2025 годы"

2. Утверждение Программы персонифицированного финансирования на 2024 год

3. Утверждение плана работы Межведомственной рабочей группы по внедрению

Целевой модели развития системы дополнительного образования детей в городском

округе «Город Волжск» на 2024 год.

4. Отчёт МОЦ об итогах работы по реализации мероприятий внедрения Целевой

модели развития дополнительного образования в 2023 году.

5. Утверждение плана работы Муниципального опорного центра дополнительного

образования детей городского округа «Город Волжск» на 2024 год

Ход заседания:

1. По первому вопросу заслушали Хрусталеву Е.В. – главного специалиста –

юрисконсульта централизованной бухгалтерии МУОО. Елена Владимировна ознакомила

присутствующих с внесёнными изменениями в постановление администрации городского

округа "Город Волжск" № 1874 от 11.11.2013 года "Об утверждении муниципальной

программы "Развитие образования и повышение эффективности реализации молодёжной

политики в городском округе "Город Волжск" на 2015-2025 годы".

Решение:

Проект  изменений в постановление администрации городского округа "Город Волжск" №

1874 от 11.11.2013 года "Об утверждении муниципальной программы "Развитие

образования и повышение эффективности реализации молодёжной политики в городском

округе "Город Волжск" на 2015-2025 годы" принять и направить на утверждение в

администрацию городского округа «Город Волжск».

2. По второму вопросу выступила Низамутдинова Т.П., руководитель

муниципального учреждения «Отдел образования» администрации городского округа

«Город Волжск». Она ознакомила присутствующих с Планом работы Межведомственной

рабочей группы по внедрению и реализации Целевой модели развития системы

дополнительного образования детей в городском округе «Город Волжск» на 2024

календарный год.

Решение:

Утвердить план работы Межведомственной рабочей группы по внедрению и реализации

Целевой модели развития системы дополнительного образования детей в городском

округе «Город Волжск» на 2024 календарный год.

3. Третьим вопросом заслушали Ульянову С.В., заместителя директора МУДО

«ДТДиМ» г. Волжска (руководитель МОЦ). Ульянова С.В. представила вниманию

присутствующих отчёт об итогах работы МОУ по реализации мероприятий внедрения

Целевой модели развития дополнительного образования детей в городском округе «Город

Волжск» в 2023 году

Решение: Признать итоги работы Муниципального опорного центра по реализации

мероприятий внедрения Целевой модели развития дополнительного образования детей в

городском округе «Город Волжск» в 2023 году удовлетворительными.

4. Четвёртым вопросом Ульянова С.В., заместитель директора МУДО «ДТДиМ» г.

Волжска (руководитель МОЦ ознакомила присутствующих с планом работы

Муниципального опорного центра дополнительного образования детей городского округа

«Город Волжск» на 2024 год, а так же озвучила для присутствующих мероприятия

Дорожных карт основных этапов работ по внедрению новых форм дополнительного

образования, основных этапов работы независимой оценки качества дополнительных

общеобразовательных программ и основных этапов работы в АИС «Навигатор».

Решение:

Утвердить План работы Муниципального опорного центра дополнительного образования

детей городского округа «Город Волжск» на 2024 календарный год и приложения к нему.

Председатель МРГ

Т.П. Низамутдинова

Секретарь МРГ

С.В. Ульянова